yazımında daha fazla kullanıldığı tespit edilmiştir.

Cumhuriyet döneminde yazılan tecvid kitaplarında en fazla müracaat edilen

kaynağın, incelemeye aldığımız 28 eserin 18’inde kendisine atıf yapılan Karabaş Tecvidi

olduğu çalışmamız neticesinde ortaya çıkmıştır. İbnü’l-Cezerî’nin (v. 833/1429) en-Neşr

fi’l-kırââti’l-’aşr’ı da 17 esere kaynaklık ederek Karabaş Tecvidi’nden sonra ikinci sırada

yer almaktadır. 15 eserde kendilerine atıfta bulunulan İbnü’l-Cezerî’nin Mukaddime’si,

Abdülfettâh Paluvî’nin (v. 1192/1778) Zübdetü’l-‘irfân fî vücûhi’l-Kur’ân’ı ve Mehmet

1913) el-Kavlü’s-sedîd fî ‘ilmi’t-tecvîd’i cumhuriyet dönemi tecvid

kitaplarının telifinde ikincil derecede etkili olmuş kaynaklar olarak listemizde yerini

almıştır. Ali el-Kârî (v. 1014/1605) tarafından yazılan el-Minehu’l-fikriyye bi şerhi’l-

Mukaddimeti’l-Cezeriyye 13 esere kaynaklık ederken; Ali Rıza Sağman’ın (v. 1964)

Sağman Tecvidi, Dimyâtî’nin (v. 1117/1705) İthâfü fudalâi’l-beşer fi’l-kırââti’l-erba’ate

‘aşer’i ve Muhammed Mekkî Nasr’ın (v. 1322/1904 civarı) Nihâyetü’l-kavli’l-müfîd fî

‘ilmi tecvîdi’l-Kur’âni’l-Mecîd’i 12 eserin yazımında etkili olarak önemli kaynaklar

arasında kendilerine yer bulmuştur. İbnü’l-Cezerî’nin et-Temhîd fî ‘ilmi’t-tecvîd ve

Gâyetü’n-nihâye fî tabakâti’l-kurrâ adlı eserleri de 11 tecvid kitabının kaynakları

arasında bulunmakta iken Saçaklızade Marâşî’nin (v. 1145/1732) Cühdü’l-mukıll’i on

tecvid müellifinin istifade ettiği bir kaynak olarak listede dikkat çekmektedir. Bu

saydığımız eserlere atıfta bulunan tecvid müelliflerinin isimleri ile dokuz ve daha az

sayıda esere kaynaklık etmiş kitaplar, ikinci bölümdeki “En Çok Müracaat Edilen

Mukaddime, Müncidü’l-mukriîn ve mürşidü’t-tâlibîn, Tahbîru’t-Teysîr fi’l-kırââti’l-

eimmeti’l-’aşere ve Tayyibetü’n-Neşr fi’l-kırââti’l-’aşr adlı eserlerine yapılan atıflar ile

tecvid yazımını en fazla etkileyen yazar olarak ifade edilebilir. İbnü’l-Cezerî kadar çok

fazla sayıda atıf almasa da Ebû ‘Amr ed-Dânî (v. 444/1053) de on farklı eseri ile

kaynaklar listesinde önemli bir yazar olarak yer almaktadır. Yine klasik dönemden Mekkî

b. Ebî Tâlib (v. 437/1045), beş farklı eseri ile tecvid yazımına katkı sunan müellifler

arasına ismini yazdırmıştır. Müellif bazında değerlendirmede modern dönemden de bazı

isimler dikkat çekmektedir. Ali Muhammed ed-Dabbâ‘ (v. 1961) toplamda beş eseri ile;

Abdülfettâh el-Kâdî (v. 1982), Muhammed Sâlim Muhaysin (v.